
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 15 (652) 

03 МАЯ 

2024 года 

пятница 

         АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
        от 27.04.2024 № 182 
 
О вынесении проекта планировки территории 
и проекта межевания территории для строительства объекта ООО «ННК-

Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 30, 31 Настасьинского месторожде-
ния»,  расположенного в границах сельского поселения   Челно-Вершины и Озерки  муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области, на публичные слушания. 

 
В соответствии со ст.  45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации от 

29.12.2004 г. № 190-ФЗ,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области,  в целях 
выявления общественного мнения и внесения предложений по проекту планировки терри-
тории и проекту межевания территории для проектирования и строительства объектов ООО 
«ННК-Самаранефтегаз»,  администрация муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить с .16.05.2024 г. по 04.06.2024 г. публичные слушания по проекту планиров-
ки территории и проекту межевания территории для строительства объекта ООО ННК-
Самаранефтегаз»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 30, 31 Настасьинского месторожде-
ния», расположенного в границах сельского поселения  Челно-Вершины и Озерки муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области. 

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний, 
за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятий по информированию 
жителей  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области начальника 
отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области Токтарова Олега Ивановича.  

3. Провести публичные слушания с помощью Платформы обратной связи. 
4. Место проведения публичных слушаний, в том числе место проведения мероприятий 

по информированию жителей сельского поселения  Челно-Вершины и Озерки: Самарская 
область, Челно-Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, д. 8, каб. 207. 

5. Мероприятия по информированию жителей  сельского поселения Челно-Вершины и 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, иных заинтересо-
ванных лиц по публичным слушаниям назначить на 20.05.2024 г. в 16.00. 

6. Приѐм замечаний и предложений от заинтересованных лиц по публичным слушаниям 
по проекту планировки территории и проекту межевания территории, указанному в п. 1 
настоящего постановления, осуществлять начальнику отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
Токтарову О. И. с 16.05.2024 г. по 04.06.2024 г. по адресу: Самарская область, Челно-
Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, д. 8. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава  района                                                                         В.А.Князькин 
 
 
 
 
 
          
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   от   02.05.2024 г       № 183 
 
О внесении изменений в  
постановление администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от  21.12.2021 г. № 703  
«Об утверждении муниципальной  
программы «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
в муниципальном районе Челно-Вершинский 
Самарской области» на 2022-2024 годы» 
 
В целях повышения эффективности деятельности социально ориентированных неком-

мерческих организаций на территории муниципального района, руководствуясь Федераль-
ным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О 
некоммерческих организациях", Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об обще-
ственных объединениях», администрация муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 21.12.2021 г. № 703 «Об утверждении муниципальной 
программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области» на 2022-2024 годы изло-
жив приложение «Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской 
области" на 2022 - 2024 годы» в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального района                                                       В.А. Князькин  

        АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
         от 02.05.2024 г. № 184 
 
О создании межведомственной комиссии 
для осуществления приемки лагерей с дневным пребыванием детей, организованных 

образовательными организациями (ГБОУ) муниципального района Челно-Вершинский в 
2024 году 

 
В целях обеспечения организации отдыха, оздоровления, занятости детей, в соответ-

ствии с Законом Самарской области от 01.12.2023 № 97-ГД «Об областном бюджете на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Законом Самарской области от 
20.12.2018 № 101-ГД  «О наделении органов местного самоуправления на территории 
Самарской области отдельными государственными полномочиями по обеспечению отдыха 
и оздоровления детей», Порядком предоставления субвенций, местным бюджетам из 
областного бюджета для осуществления органами местного самоуправления на территории 
Самарской области переданных отдельных государственных полномочий по обеспечению 
отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием детей, организован-
ных образовательными организациями в Самарской области, осуществляющими организа-
цию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, в части обеспечения 
мероприятий, связанных с организацией питания отдыхающих в лагерях детей и направ-
ленных на соблюдение ими режима питания, утвержденном постановлением Правитель-
ства Самарской области от 05.04.2019 № 199  Администрация муниципального района 
Челно-Вершинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Создать межведомственную комиссию для осуществления приемки лагерей с днев-

ным пребыванием детей и утвердить ее состав (приложение 1).  
2. Осуществить приемку лагерей с дневным пребыванием детей с 16 мая по 17 мая 2024 

года согласно графика (Приложение 2). 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого замести-

теля главы района, председателя межведомственной комиссии по организации летнего 
отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков А.С. Широкова  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава  
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                   В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
        от 02.05.2024 г. № 185 
 
Об открытии лагерей дневного пребывания 
при школах на территории муниципального  
района Челно-Вершинский летом 2024 г. 
 
В целях реализации мер по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, на 

основании проекта постановления Правительства Самарской области   «Об обеспечении 
отдыха, оздоровления и занятости детей в Самарской области в 2024 году», администрация 
муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Открыть с 03-27.06.2024 г. (I смена) лагеря с дневным пребыванием детей на базе 

образовательных учреждениях района: 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр имени В.Н. Татищева» с. 
Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

Красноярихинский филиал государственного бюджетного общеобразовательного учре-
ждения Самарской области средней общеобразовательной школы «Образовательный центр 
имени В.Н. Татищева» с. Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области 
средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя Советского 
Союза Дюдюкина Г.К. с. Старое Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Шламка муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Новое-Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа пос. Красный Строитель муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа с. Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера ордена Славы И.С. Красико-
ва с. Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области   

 
2. Рекомендовать Челно-Вершинскому территориальному отделу организации образова-



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 15 (652) 03 мая 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 

тельных ресурсов и реализации образовательных программ (Мрясовой Н.А.) провести меро-
приятия  по подготовке школ для принятия детей в лагеря с дневным пребыванием. 

 
3. Рекомендовать ГБУЗ Челно-Вершинская ЦРБ (Ивановой В.Д.) обеспечить лагеря дневно-

го пребывания медицинскими кадрами и осуществить координацию работ по организации  
медицинского обслуживания, проведению санитарно-эпидемиологических, санитарно-
гигиенических мероприятий  и оснащению лагерей необходимым медицинским  инструмента-
рием и лекарственными  средствами. 

 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
5.Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы  

муниципального района Челно-Вершинский  Широкова А.С. 
 
 
Глава  
муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                   В.А. Князькин 

 


